
 
 

VIKTORINA TĖVAMS 
 

 

Tiesa/melas 
  

1) Dauguma seksualinės prievartos atvejų nustatoma per trumpą laiką. Melas 

2) Nusikaltėlis seksualinio priekabiavimo bylose dažnai užmezga draugiškus 

santykius su vaiku – auka ir kartais su jo šeima, siekdamas užsitikrinti visų 

pasitikėjimą. Tiesa  

3) Vaiko mokymosi rezultatų pablogėjimą ir susidomėjimo bet kokia veikla 

praradimą ekspertai laiko seksualinės prievartos požymiu. Tiesa 

4) Valgymo sutrikimai (bulimija ar anoreksija) nėra susiję su seksualine prievarta. 

Melas 

5) Mokiniai, kurie palaiko gerus santykius ir bendrauja su savo tėvais, rečiau 

pateks į seksualinio priekabiavimo atvejus kaip smurtautojai ar aukos. Tiesa 

6) Mokiniai, vartojantys alkoholį ar narkotikus, turi mažiau galimybių patirti 

seksualinę prievartą. Melas 

7) Mokiniai, kurie dažnai žiūri pornografinius filmus, labiau linkę į seksualinį 

priekabiavimą. Tiesa 

8) Seksualiai priekabiauti prie vaikų gali tik suaugusieji, kiti vaikai niekada. Melas  

9) Atpažinti seksualinį priekabiavimą sunku, nes retai pasitaiko neginčijamų 

įrodymų. Melas  

10)  Vaiko išnaudojimas kuriant pornografinį turinį nėra seksualinis priekabiavimas. 

Melas 

11) Bet koks elgesys, kai vaikas išnaudojamas, siekiant seksualiai stimuliuoti 

suaugusįjį, yra laikomas prievarta. Tiesa 

12) Bendravimas internetu ir naudojimasis mobiliaisiais telefonais turi įvairių 

privalumų, tačiau gali būti naudojamas ir kaip seksualinio priekabiavimo 

priemone. Tiesa 

 
 
 
  



 
 

Taip – Ne 
 

1) Ar yra teisinių pasekmių tėvams, kurie seksualiai išnaudoja savo vaikus? Taip 

2) Ar bet kokio prisilietimo vengimas, nepasitikėjimas savimi ir kitais yra ženklas, 

leidžiantis atpažinti, kad patiriama seksualinė prievarta? Taip 

3) Kai jūsų vaikas praneša, kad prie jo (jos) yra seksualiai priekabiaujama, 

pirmiausia turite jo (jos) prašyti, kad parodytų priekabiavimo ženklus ant 

kūno? Taip 

4) Ar kartais vaikas gali būti atsakingas už tai, kad prie jo seksualiai priekabiauja? 

Ne 

5) Jeigu vaikas pasako tėvams, kad mokykloje rpie jo buvo seksualiai 

priekabiaujama, ar tėvai turėtų apie tai informuoti mokyklos direktorių? Taip 

6) Ar kalbant apie mokinius, berniukai dažniau patiria seksualinį priekabiavimą 

nei mergaitės? Ne 

7) Mokiniai, patyrę smurtą šeimoje, yra labiau pažeidžiami ir gali tapti 

seksualinio priekabiavimo aukomis ar priekabiautojais? Taip 

8) Ar prie mokinių visada seksualiai priekabiauja tos pačios lyties atstovai? Ne 
 
 

Pasirinkite vieną atsakymą:  
 

1) Kai vaikas bando papasakoti, kad prie jo seksualiai priekabiaujama, tėvai 
turi: 

A) tikėti vaiku ir juo neabejoti 

B) ginčytis 

C) padėti vaikui suprasti, kad tokių dalykų dažniausiai nebūna 

 

2) Kai vaikas bando papasakoti, kad prie jo seksualiai priekabiaujama, tėvai 
turi: 

A) paklausti vaiko, kodėl jis anksčiau apie tai nepasakojo 

B) daryti spaudimą vaikui 

C) sumažinti vaiko baimes, nuraminti ir paskatinti kalbėti 

 

3) Vaikas gali pranešti apie seksualinį priekabiavimą: 
A) tik savo tėvams 

B) B) bet kuriam patikimam suaugusiajam 

C) tik klasės auklėtojui (-ai)  

 



 
 

Galimi keli atsakymai 

Kurie iš išvardintų požymių gali būti laikomi seksualinio priekabiavimo atvejo 

atpažinimo požymiais? 

 

▪ Prastas dėmesio koncentravimas. 

▪ Socialinė izoliacija nuo kitų bendraamžių. 

▪ Netikėti džiaugsmo ir laimės pliūpsniai. 

▪ Staigios ir neadekvačios baimės, nerimo, agresijos ir pykčio reakcijos. 

▪ Aukštas savigarbos jausmas. 

▪ Stiprus gėdos ir kaltės jausmas. 

▪ Nepasitikėjimas kitais, didelis nepasitikėjimas savimi ir nesaugumo 

jausmas. 

▪ Didelis troškimas keliauti. 

▪ Neįprastos seksualinės žinios tokio amžiaus vaikui. 

 


